3.因预计资产弃置费用应补提的以前年度折旧等  -
4.符合预计负债确认条件的辞退补偿  -
5.股份支付  -
6.符合预计负债确认条件的重组义务  -
7.企业合并 - - -
其中：同一控制下企业合并商誉的账面价值  -
根据新准则计提的商誉减值准备  -
8.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产以及
可供出售金融资产

 -

9.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债  -
10.金融工具分拆增加的权益  -
11.衍生金融工具  -
12.所得税 1,726,444.27 909,749.01 816,695.26
13.少数股东权益 217,634,628.69 238,602,441.19 -20,967,812.50
14.B股、H股等上市公司特别追溯调整
15.其他 20,967,812.50  20,967,812.50
2007年 1月 1日股东权益（新会计准则） 1,217,996,063.49 1,203,008,812.71 14,987,250.78
说明：
2007年资产负债表中的 2007年期初股东权益与 2006年报披露的经审阅“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的

2007年期初股东权益相比，差异为 14,987,250.78元，系按照《企业会计准则解释第一号》的要求对有关追溯调整项目进
行修正，具体修正项目和影响金额如下：

长期股权投资差额减少 14,170,555.52元，系按照《企业会计准则解释第一号》的要求对本公司在首次执行日以前已
经持有的对子公司长期股权投资差额追溯调整所致。

所得税减少 816,695.26元，系按照《企业会计准则解释第一号》的要求对因抵销未实现内部销售损益在合并财务报表
中产生的暂时性差异确认递延所得税所致。

其他影响数 20,967,812.50元系本公司子公司宁波科宁达工业有限公司因外方投资者以利润分红先行收回投资而增加
本公司应享有权益相应减少少数股东权益之影响数。调整原因详见附注八、31。

（3）按原会计制度或准则列报的 2006年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利润表
项目 调整前 调整后 差额

一、营业收入 1,792,144,486.77 1,792,144,486.77 -
减：营业成本 1,331,131,803.16 1,331,131,803.16 -
营业税金及附加 3,101,355.97 3,101,355.97 -
销售费用 97,074,708.64 97,074,708.64 -
管理费用 129,577,759.54 129,577,759.54 -
财务费用 33,516,481.95 33,516,481.95 -
资产减值损失 -1,983,962.64 -1,983,962.64 -
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）  -
投资收益（损失以“-”号填列） 1,761,397.54 4,102,916.09 2,341,518.55
其中：对联营企业和合营企业的投资收益  -
二、营业利润（亏损以“-”号填列） 201,487,737.69 203,829,256.24 2,341,518.55
加：营业外收入 988,658.50 988,658.50 -
减：营业外支出 7,140,197.86 7,140,197.86 -
其中：非流动资产处置损失  -
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 195,336,198.33 197,677,716.88 2,341,518.55
减：所得税费用 31,438,155.16 32,220,638.57 -782,483.41
四、净利润（净亏损以“-”号填列） 163,898,043.17 165,457,078.31 1,559,035.14
说明：
投资收益增加 2,341,518.55系按《企业会计准则解释第 1号》调整长期股权投资，冲回股权投资差额当年的摊销金

额。
所得税影响数为按 38号准则第十二条要求在首次执行日对资产、负债的账面价值与计税基础不同形成的暂时性差异

的所得税影响进行追溯调整，调增 2006年度所得税费用 906,454.43元；按照《企业会计准则解释第一号》的要求对因抵

62  Annual Report 2007

销未实现内部销售损益在合并财务报表中产生的暂时性差异确认递延所得税调减所得税费用 123,971.02元。合计影响所得
税增加 782,483.41元。

(4)2006年母公司模拟执行新会计准则的净利润和 2006年年报披露的净利润的差异调节表
项目 金额

2006年度净利润（按原会计制度或准则） 140,433,697.17
追溯调整项目影响合计数 -41,938,939.34
其中：1.冲回已摊销的股权投资差额 2,304,574.82
2.所得税 -718,499.39
3、冲回子公司权益法核算确认的长期投资 -43,525,014.77
2006年度净利润（按企业会计准则） 98,494,757.83
假定全面执行新会计准则的备考信息
职工福利费调整 1,746,974.85
2006年度模拟净利润 100,241,732.68

（十五）财务报表的批准